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ÖZ: Niğde iline bağlı Çamardı İlçesi ve yakın çevresini içine alan çalışma alanında temel birimleri, Paleozoyik-Mesozo-
yik yaşlı Niğde Masif’ine ait kayalar oluşturmaktadır. Niğde Masifi, Gümüşler ve Aşıgediği metamorfitlerini içermekte olup, 
Senomaniyen-Maastrihtiyen yaşlı Üçkapılı granodiyoritleri tarafından kesilmiştir. Bu birimleri Çamardı formasyonu ve Evliya-
tepe formasyonundan oluşan Orta Lütesiyen yaşlı Celaller Grubu uyumsuz olarak örter. Orta-Üst Paleosen yaşlı Ulukışla mag-
matitleri ve Ovacık formasyonundan oluşan topluluk ise tektonik dokanakla Celaller Grubu’nun üzerine gelir. Kumtaşı, çakıltaşı 
ve çamurtaşı gibi kırıntılı kayaçlardan oluşan Çamardı formasyonu ve kireçtaşı, kumtaşı, çakıltaşı, kumlu-killi kireçtaşı 
ardalanmasından oluşan Evliyatepe formasyonu içerisinde belirlenen Orta Lütesiyen (Orta Eosen) fauna topluluğu: Nummulites 
beaumonti d’Archiac & Haime, Nummulites millecaput Boubeé, Nummulites aturicus Joly & Leymerie, Nummulites praeaturicus 
Schaub, Assilina exponens (Sowerby), Asterigerina rotula (Kaufmann), Sphaerogypsina globula (Reuss) ve Discocyclina cf. 
harrisoni Vaughan’dır. Değinilen türlerden özellikle Nummulites ve Assilina türleri üzerinde istatistiksel değerlendirmeler 
gerçekleştirilmiş, sediman içerisindeki dokusal özellikleri incelenmiştir. Nummulites beaumonti, Nummulites millecaput, 
Nummulites aturicus, Nummulites praeaturicus ve Assilina exponens türlerinin iç (bölme şekli, tur sayısı, ilk turlarda loca geniş-
liği, ilk turlarda loca yüksekliği, hi/li oranı, son turlarda loca genişliği, son turlarda loca yüksekliği, hs/ls oranı, ilk turlarda loca 
sayısı, son turlarda loca sayısı, ilk loca çapı, kavkı duvarı kalınlığı, sarılım şekli) ve dış parametreleri ( kalınlık, çap, kavkı şekli, 
bölme şebeke tipi, granül, kenar şekli) üzerindeki sayısal değerlendirmeler sonucunda belirlenen ayırım kriterleri ile A ve B birey 
farklılıkları tartışılmıştır. Üç ölçülü stratigrafik kesitin verileri, saha gözlemleri ve istatiksel veriler SBZ 14 ve SBZ 15 biyozon-
larının varlığını desteklemiş, nummulit seti (bankı) ile ilgili farklı fasiyeslerin geliştiğini ortaya koymuştur. A/B formlarının oran-
larına ve litolojik özelliklerine göre yarı-otokton toplulukların geliştiği belirlenmiştir. Bunun yanısıra bentik foraminifer verileri 
ve litolojik özellikleri, Eskiburç Grubu’nu oluşturan Ovacık formasyonuna ait Karataş kireçtaşı üyesi ve Ulukışla magmatiklerine 
ait Mavraş kireçtaşı üyesinin set gerisi ortamında oluştuklarını ve Orta-Üst Paleosen yaşlı olduklarını göstermektedir. Bu veriler, 
bu grubun Celaller Grubu’na ait birimler üzerine tektonik dokanakla geldiğini kanıtlamaktadır. 
  
Anahtar Sözcükler. Çamardı, stratigrafi, Lütesiyen, foraminifer, biyofabrik, sayısal veriler. 
 
ABSTRACT: In the study area which covers Çamardı (Niğde) and its near vicinity, basement units are Paleozoic-Mesozoic 
aged Niğde Massif. The Massif consists of Gümüşler and Aşıgediği metamorphites. Cenomanian-Maastrichtian aged Üçkapılı 
granodiorite cuts the Massif units. The Middle Lutetian aged Celaller group which consists of Çamardı formation and Evliyatepe 
formation unconformably overlies the basement. Middle-Upper Paleocene aged Ulukışla magmatits and Ovacık formation 
overlie the Celaller group by a tectonic contact. The Lutetian (Middle Eocene) fauna in Çamardı formation which consists of 
clastic rocks as sandstone, conglomerate and mudstone and Evliyatepe formation including alternation of limestone, sandstone, 
conglomerate and clayey and sandy limestone is as follows: Nummulites beaumonti d’Archiac & Haime, Nummulites millecaput 
Boubeé, Nummulites aturicus Joly&Leymerie, Nummulites praeaturicus Schaub, Assilina exponens (Sowerby), Asterigerina 
rotula (Kaufmann), Sphaerogypsina globula (Reuss) and Discocyclina cf. harrisoni Vaughan. Among the indicated species, 
statistical evaluations were carried out, especially on species of Nummulites and Assilina, and biofabrical characteristics in 
sediments were examined. In consequence of numerical evaluations on the definitions of the species of Nummulites beaumonti, 
Nummulites millecaput, Nummulites aturicus, Nummulites praeaturicus ve Assilina exponens, the distinction criterions of species 
and differences of A and B forms had been determined. The data of three measured stratigraphic sections, field observations and 
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quantitative values support the presence of the biozones of SBZ 14 and SBZ 15 and indicate different facieses which are related 
to Nummulit bank. Proportion of A/B forms and the lithological characteristics show paraautochthonous communities. Besides, 
benthic foraminifera data and lithological characteristics indicate that Karataş limestone member of Ovacık formation and 
Mavras limestone member of Ulukışla magmatics were deposited within a back bank paleoenvironment and they are Middle-
Upper Paleocene aged. These age data prove that these units overthrusted the Middle Lutetian aged Celaller group. 
 
Key Words. Çamardı, stratigraphy, Lutetian, foraminifera, biofabric, statistical evaluations. 
 
 
GİRİŞ 

İnceleme alanı, Niğde iline bağlı Çamardı İlçesi 
sınırları içinde yer almaktadır (Şekil 1). Çamardı ve 
çevresinde yöre jeolojisi ile ilgili bir çok çalışma ger-
çekleştirilmiş olup (Tchihatchef, 1869; Blumenthal, 
1941, 1952, 1956; Tromp, 1942; Okay, 1955; Kleyn, 
1968; Göncüoğlu 1985, 1986; Yetiş, 1978, 1983, 1987; 
Oktay, 1982; Atabey, 1988; Kuşcu ve diğ., 1993; Yetiş 
ve diğ., 1995; Keskin ve Sönmez, 1998; Keskin ve 
Önalan, 1999; Demircioğlu ve Eren, 2000, 2003 ve 
Demircioğlu, 2001; Dinçer ve Avşar, 2004; Parlar, 
2004, Parlar ve diğ., 2005) bunlardan bir kısmının 
karşılaştırılması sonucunda (Şekil 2) farklı stratigrafik 
çatıların oluşturulduğu görülmektedir. 

Paleojen yaşlı bentik foraminiferler, Türkiye’nin 
değişik yörelerinde bir çok araştırmacılar tarafından in-
celenmiş olup, bu çalışmalardan başlıcaları şunlardır; 
Dizer (1951, 1953, 1956, 1962, 1965, 1968), Sirel 
(1967, 1975, 1976), Sirel ve Gündüz (1976), Özyeğin 
(1978), Örçen (1986, 1992) ve Avşar (1989, 1991a-b, 
1992a-b, 1994) Görmüş, M., ve diğ (2000), Görmüş, M. 
ve Yeşilot S. (1999), Özgen, N. (1998). Çamardı 
(Niğde) yöresinde ise Akgünlü (2003) ile Dinçer ve 
Avşar (2004) tarafından nummulitlerin sistematiği 
üzerine yüksek lisans tez çalışması ve biyostratigrafik 
araştırmalar gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de Paleojen 
(Eosen) yaşlı kayaçların ortamsal modellemelerini konu 
alan tek çalışma ise Örçen’e (1986) aittir. Bunun dışında 
biyofabrik doku ile ilgili herhangi bir çalışma 
bulunmamaktadır. Dünyada ise, iri bentik 
foraminiferlerden nummulitlerin biyofabriği konusunda 
Aigner, T., (1982, 1983, 1985, 1986), Beavington-

Penney, S.J. (2002, 2004), Beavington-Penney, S.J. ve 
Racey, A. (2004), Beavington-Penney S.J. ve diğ. 
(2005) ve Racey, A. (1995)’in çalışmaları önemlidir. 

Çamardı (Niğde) ve yakın çevresi, Tersiyer 
(Paleosen-Eosen) çökel çeşitliliği ve Eosen iri bentik 
foraminifer içeriği açısından önemli bir sahadır. 
Şimdiye değin, sahanın yapısal özellikleri ve Eosen 
nummulitleri üzerinde sistematik ve biyostratigrafik 
çalışmalar gerçekleştirilmiş olmasına karşın, fosil 
toplulukları ile sediman ilişkisi ve bentik foraminiferler 
üzerindeki sayısal verilere ağırlık verilmemiştir. Bu 
nedenle, bu çalışmada, eldeki saha ve laboratuar verileri 
ışığında, sahanın stratigrafisi yeniden değerlendirilmiş, 
iri bentik foraminiferlerin biyofabriği ile Eosen 
bentikleri üzerindeki sayısal veriler üzerinde 
durulmuştur. Nummulites ve Assilina sistematiğinin 
yanısıra, sayısal verilerin değerlendirilmesi ve 
biyofabrik özelliklerine değinilmesi, bu çalışmanın 
farklılığını oluşturmaktadır. Çalışma malzemesini 
Çamardı formasyonu ve Evliyatepe formasyonundan 
alınan ölçülü kesitlerden derlenen iri bentik foraminifer 
fosilleri ile sert kayaç numuneleri oluşturmaktadır. 
Arazide derlenen örneklerden 55 adeti sert kaya ince 
kesiti, toplam 361 adeti ise Nummulites ve Assilina 
bireyine ait ekvatoral ve aksiyal kesitidir. İri bentik 
foraminiferlerin iç ve dış parametreleri ölçülerek, elde 
edilen sayısal verileri değerlendirilmiştir. Ayrıca 
birimlerin sahadaki dokusal özellikleri ile ince 
kesitlerdeki dokusal görünümleri karşılaştırılarak 
biyofabrik dokular tartışılmıştır. 

 

 
  

 
 
 

Şekil 1. İnceleme alanının yer bulduru haritası. 
Figure 1. Location map of the investigated area. 



ÇAMARDI (NİĞDE) ÇEVRESİNDE PALEOSEN-EOSEN YAŞLI KAYALARIN STRATİGRAFİSİ 
 

3

   

 
Şekil 2. İnceleme alanı ve yakın çevresindeki bazı çalışmaların karşılaştırması. 
Figure 2. Comparison of some previous studies in investigated area and its surrounding areas. 
 
 

1. STRATİGRAFİ 
Çalışma alanında temeli, Gümüşler 

metamorfitleri (gnays, mermer, amfibolit, kuvarsit) ve 
Aşıgediği metamorfitlerinden (mermer, amfibolit, çörtlü 
mermer, kuvarsit) oluşan Paleozoyik-Mesozoyik yaşlı 
Niğde Masifi oluşturmaktadır. Temele ait bu birimler 
Senomaniyen-Maastrihtiyen yaşlı Üçkapılı granodiyo-
ritleri tarafından kesilmiştir (Kuşçu ve diğ., 1993). 
İnceleme alanında Çamardı formasyonu ve Evliyatepe 
formasyonundan oluşan Eosen yaşlı Celaller Grubu, 
metamorfik temeli uyumsuzlukla örtmektedir. Ulukışla 
magmatikleri ile Ovacık formasyonundan oluşan Orta-
Üst Paleosen yaşlı Eskiburç Grubu ise tektonik 
dokanakla Celaller Grubu’nun üzerine gelmektedir 
(Demircioğlu, 2001; Parlar, 2004, Parlar ve diğ., 2005). 

 
Otokton birimler: 

Celaller Grubu: Çamardı formasyonu ve 
Evliyatepe formasyonundan oluşan grup genellikle 
kırıntılılarla başlayıp karbonatlara geçen ve ince 
kırıntılılarla son bulan litolojiler içerir. İnceleme 
alanında üzerine Ulukışla magmatikleri tektonik 
dokanakla gelir. 

Çamardı formasyonu (Tç): İlk olarak Kleyn 
(1968) tarafından adlandırılan birim,düşük derecede me-
tamorfizmaya uğramış çakıltaşı, kumtaşı, çakıllı 

kumtaşı, silttaşı ve çamurtaşı ardalanmasından 
oluşmaktadır. Birimin orta ve üst seviyelerinde, 
özellikle Evliyatepe formasyonuna geçtiği düzeylerde 
fosil içeren çakıltaşlarına ve kumtaşlarına rastlanılır. 
Tabanda, Niğde metamorfitleri üzerine uyumsuz olarak 
gelmektedir. Evliyatepe formasyonu ile yanal ve düşey 
geçişlidir (Şekil 3-4-5). Birimin kalınlığı Karakuzuluk 
Sırtı’ndan alınan ölçülü stratigrafi kesitinde 78 m.; 
Evliya Tepe'de 139,5 m.; Kışlabayır Tepesi’nde ise 74 
m. olarak ölçülmüştür. Atabey ve Ayhan (1986), birime 
ait kırıntılı kayaçlardaki Globorotalia sp., Discocyclina 
sp. gibi fosillere dayanarak Üst Paleosen-Lütesiyen, 
Göncüoğlu ve diğ.(1991) ise Nummulites sp., 
Discocyclina sp. gibi fosillere dayanarak Paleosen-
Eosen, Kuşcu ve diğ. (1993) Nummulites sp., 
Discocyclina sp., kırmızı alg, Bryozoa ve Gastropoda 
gibi fosillere dayanarak Paleosen-Eosen yaşını 
vermişlerdir. Bu çalışmada ise, Evliyatepe formasyonu 
ile yanal düşey geçişli olan bu birime, orta ve üst 
seviyelerindeki fosilli kumtaşlarında gözlenen 
Nummulites praeaturicus Schaub ve Discocyclina cf. 
harrisoni Vaughan gibi bazı türlerin varlığından dolayı 
Orta Lütesiyen yaşı verilmiştir. Litoloji ve fosil 
bulguları, birimin sığ bir ortam ürünü olduğunu 
kanıtlamaktadır.
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Şekil 3: İnceleme alanının jeoloji haritası (Demircioğlu, 2001 ve Demircioğlu ve Eren, 2003). 
Figure 3: Geological map of the investigated area (Demircioğlu, 2001 and Demircioğlu ve Eren, 2003). 

 
  

 
Şekil 4: İnceleme alanının genelleştirilmiş stratigrafik kesiti (ölçeksiz). 
Figure 4: Generalized stratigraphic section of the investigated area (unscale). 
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Şekil 5: Ölçülü kesitlerdeki birimlerin ilişkilerini ve fauna içeriklerini gösteren şematik jeolojik kesitler. 
Figure 5: Shematic geological sections of the measured sections showing fauna contents and relationships between the units. 

 
 
Evliyatepe formasyonu (Te): İlk olarak 

Göncüoğlu ve diğ. (1991) tarafından adlandırılan birim 
düşük derecede metamorfizmaya uğramış kireçtaşı, 
kumlu kireçtaşı, killi kireçtaşı gibi karbonatlı kayaçlar 
ve çamurtaşı, silttaşı, kumtaşı ve çakıltaşı gibi kırıntılı 
kayaçların ardalanmasından oluşmaktadır. Çamardı 
formasyonu ile yanal düşey geçişli olan birimin üzerine 
tektonik dokanakla Ovacık formasyonu gelmektedir 
(Şekil 3-4-5). Birimin kalınlığı, Karakuzuluk Sırtı’ndan 
alınan ölçülü stratigrafi kesitinde 147 m.; Evliya 
Tepe'de 190,5 m.; Kışlabayır Tepesi’nde ise 94 m. 
olarak ölçülmüştür. 

Birime Göncüoğlu ve diğ. (1991) Nummulites 
globulus Joly & Leymerie, Nummulites sp., Assilina sp., 
Alveolina oblonga (d'Orbigny), Alveolina sp. gibi 
fosillere dayanarak Alt-Orta Eosen (Yipresiyen-
Lütesiyen), Yetiş (1978) Alt Eosen, Kuşcu ve diğ. 
(1993) Nummulites globulus Joly & Leymerie, 
Nummulites sp., Assilina sp., Alveolina oblonga 
(d'Orbigny), Alveolina sp., Flosculina sp. gibi fosillere 
dayanarak Alt Eosen (İlerdiyen-Yipresiyen) yaşını 
vermişlerdir. Dinçer ve Avşar (2004) Ecemiş Çayı’nın 
doğusunda Alveolina callosa Hottinger, A. 
frumentiformis Schwager, A .levantina Hottinger, A. aff. 
obtusa Montanari, A. obtusa Montanari, A.pinguis 
Hottinger, A. stercusmuris Mayer-Eymar, Asterigerina 

rotula (Kaufmann), Lockhartia alveolata Silvestri, 
Assilina exponens (Sowerby), Nummulites beaumonti 
d’Archiac ve Haime, N. praeaturicus Schaub, N 
praediscorbinus Schaub, N millecaput Boubée ve 
Discocyclina cf. harrisoni Vaughan Ecemiş Çayı’nın 
batısında ise Assilina exponens (Sowerby), Nummulites 
beaumonti d’Arc-hiac ve Haime, N praeaturicus 
Schaub, N millecaput Boubée, Discocyclina cf. 
harrisoni Vaughan gibi fosilleri belirleyerek Alt-Orta 
Lütesiyen yaşını vermişlerdir.  

Ecemiş Çayı’nın batısında gerçekleştirilen bu 
çalışmada ise; sert kayaç örneklerinden hazırlanan ince 
kesitlerden ve iri bentik foraminifer tane örneklerinden 
yapılan incelemeler sonucunda şu cins ve türler 
belirlenmiştir: Asterigerina rotula (Kaufmann), Assilina 
exponens (Sowerby), Nummulites beaumonti d’Archiac 
ve Haime, N. praeaturicus Schaub, N. aturicus 
Joly&Leymerie, N millecaput Boubée, Discocyclina cf. 
harrisoni Vaughan, Sphaerogypsina globula (Reuss), 
Amphistegina sp., Eorupertia magna (Le Calvez), 
Rotalia sp., Gypsina sp., Alveolina sp., Operculina sp., 
Globigerina sp., Morozovella sp., Textularia sp., 
Ekinid. Buna göre birimin yaşı Orta Lütesiyen olarak 
belirlenmiştir. Foraminifer içeriği birimin Nummulit 
setlerine yakın bölgelerde çökeldiğine işaret etmektedir. 
Litolojik özellikleri ve fosil içeriği, birimin alt 
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seviyelerinin sığ denizel, üst seviyelerinin ise açık 
denizel ortam ürünü olabileceğini göstermektedir. 

 
Allokton birimler 

Ulukışla Magmatitleri (Tu): Oktay (1973) 
tarafından Ulukışla grubu, Demirtaşlı ve diğerleri 
(1975) tarafından Ulukışla formasyonu, Baş ve diğerleri 
(1986) tarafından Çamardı-Ulukışla volkanitleri ve 
Demircioğlu (2001) tarafından Ulukışla magmatitleri 
olarak adlandırılmıştır. Birim, bazalt, spilit gibi 
volkanik kayaçlardan, siyenit, monzonit gibi derinlik 
kayaçlarından ve volkanojen kumtaşı, silttaşı, kiltaşı 
gibi kırıntılılardan oluşmaktadır. İnceleme alanında, 
Ovacık formasyonuyla yanal-düşey geçişlidir (Şekil 3-
4-5). Kuşçu ve diğ. (1993) birime Üst Kretase-Üst 
Paleosen, Atabey ve diğ. (1986) Alt-Orta Eosen, 
Dellaloğlu ve Aksu (1986) Kretase-Üst Paleosen yaşını 
vermişlerdir. Ulukışla magmatitleri içinde yer alan 
spilit, kumtaşı-çamurtaşı ardalanması ve kireçtaşları, ilk 
kez Yetiş (1978) tarafından Mavraş kireçtaşı (Tum) 
olarak adlandırılmıştır. Birime Gül ve diğ. (1984) Orta-
Üst Paleosen yaşını vermişlerdir. Bu çalışmada bu 
birime ait kireçtaşları içinde bol miktarda kırmızı ve 
yeşil alg (Dictichoplax biserialis (Dietrich), Parachaetes 
sp., Melobesia sp., Ethelia sp., Lithoporella sp., 
Corallinoideae, Discocyclina sp., Miscellanea sp., Rani-
kothalia sp., Textularia sp., Gypsina sp., Pyrgo sp., 
Gastropod kavkı parçaları, Mollusk kavkı parçaları, 
Ekinid, Bryozoer, Mercan, Miliola sp., Globigerina sp. 
ve Quin-queloculina sp. gibi fosiller belirlenerek Orta-
Üst Paleosen yaşı verilmiştir. Litolojik özelliklerine ve 
fosil içeriğine dayanarak birimin kırıntılı kayaçlarının 
sığ denizel ortamda ve magmatik kayaçlarının ise 
denizaltı volkanizması sırasında geliştiği söylenebilir. 

 
2. BENTİK FORAMİNİFER İÇERİĞİ 

2.1.Ölçülü Stratigrafik Kesitler 
Ölçülü stratigrafi kesitleri 1/25.000 ölçekli 

Adana M34-a2 paftası kullanılarak Karakuzuluk 
Sırtı’nda (başlangıç koordinatları; 77243-93440, bitiş 
koordinatları; 77590-93162) Kışlabayır Tepe’de 
(başlangıç koordinatları; 74318-89984, bitiş 
koordinatları; 74620-89615) ve Evliya Tepe’de 
(başlangıç koordinatları, 75971-92602, bitiş 
koordinatları; 76390-92282) gerçekleştirilmiştir (Şekil 
6). İri bentik foraminiferlerin bu kesitlere göre 
dağılımları ise Tablo 1’de verilmiştir. 

 
 

 
 
 
 
 

Tablo 1. Ölçülü stratigrafik kesitlere göre bentik foraminifer-
lerin dağılımları. (1) Karakuzuluk Sırtı ÖSK (2) 
Evliya Tepe (3) Kışlabayır Tepe. 

Table 1. Distribution of benthic foraminifera according to the 
measured stratigraphic sections. (1) Karakuzuluk 
Sırtı ÖSK (2 Evliya Tepe (3) Kışlabayır Tepe 

  

 
2.2. Bentik Foraminifer Sistematiği 
İnceleme alanında belirlenen tüm bentik 

foraminifer cins ve türleri Loeblich ve Tappan (1988)’a 
ait sistematik sınıflamaya göre tanımlanmıştır. 
Sistematik tanımlamada foraminiferlerin sinonimleri 
yalnızca ilk ve son referansları ile verilmiş olup, 
önemlilerine birkaç sinonim referans da eklenmiştir. 
Çünkü tüm sinonim referansları, özellikle 
Nummulitlerde oldukça fazladır. Türlerin tanımlamaları 
ile ilgili ayrıntılar Tablo 2’de sunulmaktadır. 

 

Üst Familya NUMMULITACEA deBlainville,1827 

Familya NUMMULITIDAE de Blainville, 1827 

Cins Assilina d’Orbigny, 1826 

Assilina exponens (Sowerby), 1840 

Levha I; Şekil 1-12, Tablo 2 

1840 Nummulites exponens n.sp., Sowerby, s.719 lev. 41, şek. 
14 a-c. 

1911 Assilina exponens (Sowerby), Boussac, s. 100. 

1981 Assilina exponens (Sowerby), Schaub, s. 213-215, lev. 
92, şek 1-20, lev. 93, şek 1-15, lev. 94, şek 1-34.  

 

1992b Assilina exponens (Sowerby),Avşar,s.139,lev.7,şek.1-6. 

Yaş: Alt-Orta Lütesiyen (Avşar, 1992b; Meriç, 1983). 

Cins Nummulites Lamarck , 1801 

Nummulites aturicus Joly ve Leymerie, 1832 

Levha I; Şekil 13-18, Tablo 2 

1848 Nummulites aturica n.sp., Joly ve Leymerie, lev.2, şek.9-
10. 

1953 Nummulites aturica Joly ve Leymerie, Daci-Dizer, lev. 
8, şek. 9. 
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Şekil 6: Ölçülü stratigrafik kesitler; A. Karakuzuluk Sırtı ölçülü stratigrafik kesiti.B.Evliya Tepe ölçülü stratigrafik kesiti. C. 

Kış-labayır Tepe ölçülü stratigrafik kesiti.  
Figure 6: The measured sections; A .The measured section of Karakuzuluk Sırtı. B The measured section of Evliya Tepe. C. 

The measured section of Kışlabayır Tepe 
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Tablo 2: Nummulites, Assilina ve Discocyclina türlerinin dış görünüşlerini, aksiyal kesitlerini, ekvatoral kesitlerini ve bazı 
tanıt-man özelliklerini gösteren karşılaştırma. 

Table 2: The comparison which shows the external wievs, axial sections, equatorial sections and some characteristics of 
species of Nummulites, Assilina and Discocyclina. 
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1994 Nummulites aturicus Joly ve Leymerie, Avşar, s. 280, 
lev.1, şek. 1-4. 

Yaş: Orta Lütesiyen 

Nummulites beaumonti d'Archiac ve Haime, 1853 

Levha I; Şekil 19-22, Tablo 2 

1853 Nummulites beaumonti n. sp., d'Archiac ve Haime, s. 
133, lev. 8, şek.1a-e, 2,3. 

1972 Nummulites beaumonti d'Archiac ve Haime, 
Blondeau, s.149, lev.24, şek.11-14. 

1994 Nummulites beaumonti d'Archiac ve Haime, Avşar, s. 
280, lev.1, şek..l 5-10. 

Yaş: Orta Lütesiyen. 

Nummulites millecaput Boubée, 1932 

Levha I; Şekil 23-26 , Tablo 2 

1932  Nummulites millecaput Boubée, lev. 15, şek. 1-4. 

1953  Nummulites millecaput Boubée, Daci-Dizer, s. 207-
299, lev. 4, şek. 6. 

1972 Nummulites millecaput Boubée, Blondeau, s.131, lev. 
13, şek. 1-9. 

Yaş. Orta Lütesiyen (Örçen,1992;Avşar,1992), Lütesiyen 
(Özyeğin,1978). 

Nummulites praeaturicus Schaub, 1962 

Levha II; Şekil 1-11, Tablo 2 

1962 Nummulites praeaturicus nov. sp. Schaub, s. 536, lev. 
2, şek. 1-4, şek.2-4 dans le texte. 

1981 Nummulites praeaturicus Schaub, Schaub, s. 94, şek. 
79; lev.14: 1-8,10-19, tab. 2:o. 

Yaş. Orta Lütesiyen (Orta Eosen) (Örçen,1992). 

Familya DISCOCYCLINIDAE Galloway, 1928 

Cins Discocyclina (Gümbel, 1870) 

Discocyclina cf. harrisoni Vaughan, 1945 

Levha II; Şekil 12-17, Tablo 2 

1945 Discocyclina cf. harrisoni Vaughan, şek.5-8. 

Yaş. Alt-Orta Lütesiyen. 

 
 
2.3.  Nummulites Ve Assilina Türleri Sayısal 

Verileri 
Nummulites ve Assilina’ya ait iç ve dış para-

metreler (Şekil 7) tane bireylerin ince kesitlerinde ayrı 
ayrı belirlenmiş, ölçülmüş ve hesaplanmıştır. 291 
Nummulites ve 70 Assilina olmak üzere toplam 361 
bireye ait sayısal verilerin minimum, maksimum ve 
ortalama değerleri Tablo 3’te sunulmuştur. 

 
 

 

A 

 

    B  

 

 
 
Şekil 7: A)Nummulites için A ve B formlarının karşılaştırılması. B)Nummulites türleriyle ilgili bazı iç ve dış parametreler 

(benzer parametreler Assilina türleri için de kullanılmıştır).  
Figure 7: A) Comparison of A and B forms for Nummulites B)Some of  the internal and external parameters related to the 

species of Nummulites (Similar parameters had been used for the species of Assilina). 
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Tablo 3: Nummulites, Assilina ve Discocyclina türlerine ait iç ve dış özelliklerin ölçülmesi sonucunda elde edilen sayısal 

verilerin minimum, maksimum ve ortalama değerleri. 
Table 3: The minimum, maximum and mean values of numerical datas about internal and external charateristics of the species 

of Nummulites, Assilina and Discocyclina. 

 
 

2.3.1. Dış Parametreler; Kalınlık [t], çap[d], t/d 
oranı (kavkı şekli), bölme şebeke tipi, granül ve kenar 
şeklini içermektedir. Bu verilerden çap, kalınlık ve t/d 
oranı ile ilgili sayısal değerlendirmeler aşağıda veril-
mektedir.  

2.3.1.a. Histogramlar. Çap, kalınlık ve t/d oranı 
ile ilgili histogramlar Şekil 8’de, bu verilere bağlı ola-

rak türlerin sınıflandırılmaları ise Tablo 4’te veril-
miştir. Çap histogramlarında, N. millecaput bireylerinin 
oldukça büyük bireylere sahip olduğu, ayrıca N. aturi-
cus bireylerinin N.praeaturicus bireylerine göre daha iri 
boyutlu olduğu görülmektedir. Küçük bireylerin mak-
rosferik bireyleri, orta boy bireylerin hem makrosferik 
ve hem de mikrosferik bireyleri, iri bireylerin ise mik-
rosferik bireyleri içerdiği görülmektedir (Tablo 4A).

 



ÇAMARDI (NİĞDE) ÇEVRESİNDE PALEOSEN-EOSEN YAŞLI KAYALARIN STRATİGRAFİSİ 
 

11

 

 
Şekil 8: Çap (d), kalınlık (t) ve t/d histogramları.  
Figure 8: Diameter (d), thickness (t) and ratio of thickness to diameter (t/d) histograms. 

  



ŞEYDA PARLAR - MUHİTTİN GÖRMÜŞ - YAŞAR EREN 
 

12

Kalınlık histogramlarında şişkin merceksi olanla-
rın N. aturicus ve N.beaumonti ile bazı N. millecaput bi-
reylerini içerdiği, merceksi olanların ise N.praeaturicus 
ve N. millecaput A bireylerini bulundurduğu görülür. 
Basık bireylere sahip olanlar ise Assilina exponens A ve 
B bireyleri ile N. millecaput B bireyleridir (Tablo 4B). 
Tablo 4C’de ise bireyler,kavkı şeklini belirleyen çap/ka-
lınlık oranına göre sınıflandırılmaktadır. Ayrıca histog-
ramlarda N. aturicus ve N. praeaturicus bireylerinin di-
ğerlerine oranla daha fazla sayıda olduğu da açıkça gö-
rülebilmektedir. 

2.3.1.b. Nokta diyagramları. Dış özelliklerden 
çap ve kalınlık ile ilgili nokta diyagramları Şekil 9’da A 
ve B formları için ayrı ayrı verilmektedir. Bu diyagram-
larda A.exponens A ve B bireylerinin çok basık, diğer-
lerinin ise daha şişkin bireyler içerdiği görülür. N. 
millecaput B bireylerinin de yine basıklık oranı diğer 
Nummulites türlerine oranla daha fazladır. Buna karşın 
N. praeaturicus, N. aturicus ve N. beaumonti’nin hem A 
ve hem de B bireylerinin daha şişkince olduğu nokta di-
yagramlarında açıkca görülmektedir.  

 

 

 
 

Şekil 9: Çap ve kalınlık arasındaki ilişkiyi gösteren nokta diyagramları; A) A formları için B) B formları için. 
Figure 9: The point diagram which shows realitionship between diameter and thickness; A) for A  forms B)for B forms       

 
Tablo 4: Dış parametrelere göre bireylerin sınıflandırması; A) Kavkı çapı. B) Kavkı kalınlığı. C) Kavkı şekli (t/d). 
Table 4: The classification of the inviduals according to external parameters A) The diameter of test. B) The  thickness of test. 

C) The shape of test (t/d). 
1-Küçük bireyler (<5 mm) N. beaumonti  (a formu) 

2-Orta boy bireyler (5-8 mm) A. exponens (A formu), N. praeaturicus (A formu) , N. aturicus (A formu), 
N. millecaput (A formu), N. beaumonti (B formu) 

 
 
A   Kavkı Çapı 

3-İri bireyler(>8 mm) A. exponens (B formu) , N. praeaturicus (B formu) , N. aturicus (B formu), 
N. millecaput (B formu) 

1-Basık Bireyler A. exponens (A ve B formu) , N. millecaput (B formu) 
2-Merceksi bireyler N. praeaturicus (A ve B formu) , N. millecaput (A formu) 

 
 
B  Kavkı kalınlığı 3-Şişkin merceksi bireyler N. aturicus (A ve B formu) , N.beaumonti (A ve B formu), N.millecaput (A 

formu) 
1-0.5’den Daha Az A. exponens (A ve B formu) , N. millecaput (B formu) 
2-0,5-0,7 arasında N. praeaturicus (A ve B formu) , N. millecaput (A formu) 

 
 
C   Kavkı şekli 3-0,7’den daha fazla N. aturicus (A ve B formu) , N. beaumonti (A ve B formu), N. millecaput (A 

formu) bir kısmı) 

 

2.3.2.İç Parametreler. Bölme şekli,tur sayısı[ts], 
ilk tur-larda loca genişliği [li],ilk turlarda loca 
yüksekliği [hi], hi/li oranı, son turlarda loca 
genişliği[ls], son turlarda loca yüksekliği [hs], hs/ls 
oranı, ilk tur [lar]da loca sayısı[si],son tur[lar]da loca 
sayısı[ss], ilk loca çapı[r], kavkı duvarı kalınlığı[k] ve 
sarılım şeklini içermektedir.  

2.3.2.a.Histogramlar. İlk loca çapı ve tur sayısı 
ile ilgili histogramlar Şekil 10’da,bu verilere bağlı ola-
rak türlerin sınıflandırılmaları ise Tablo 5’de verilmiştir. 

2.3.3. Dış ve İç Parametrelerin İlişkisi. A ve B 
formları  için  çap(dış  özellik)  ve  tur  sayısı(iç  özellik) 

 
arasındaki ilişkiyi gösteren nokta diyagramları Şekil 
11A ve B’de, sadece A formları için çap ve ilk loca çapı 
(iç özellik) arasındaki ilişkiyi gösteren nokta diyagramı 
ise Şekil 11C’de verilmektedir. İlk loca çapı, B 
formlarının çoğunda belirlenemediği için değerlendir-
meye alınmamıştır. Nokta diyagramlarına ve histogram-
lara bakıldığında hem A hem de B formları için, N. 
millecaput ve N.aturicus bireylerinin tur sayılarının 
fazla olduğu, A. exponens bireylerinin tur sayılarının ise 
az olduğu görü-lür. İlk loca çapının oldukça iri olması 
nedeniyle N.aturicus’un diğer türlerden kolaylıkla ayırt 
edilebileceği görülmektedir.  
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Şekil 10: İlk loca çapı ve tur sayısı histogramları. 
Figure  10: Histograms of initial chamber diameer and munber of tours 
 
 

 

 
 
Şekil 11: A) A formları için B) B formları için çap ve tur sayısı arasındaki ilişkiyi gösteren nokta diyagramları;. C)A formları 

için kavkı çapı ve ilk loca çapı arasındaki ilişkiyi gösteren nokta diyagramı 
Figure 11: The point diagram which shows realitionship between diameter and number of  tours; A)for A  forms B)for B forms 

C)The point diagram which shows realitionship between diameter of test  and diameter of initial chamber for A  
forms 
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Tablo 5: İç parametrelere göre bireylerin sınıflandırması; A)İlk loca çapı.B) Tur sayısı. 
Table 5: The classification of the inviduals according to internal parameters A) The diameter of initial chamber. B) The 

number of tours. 
 

 0,3-0,4 A. exponens (A Formu) 

A İlk Loca Çapı 0,4-0,5 N. praeaturicus (A Formu) , N. beaumonti(A Formu) 
 0,5-0,6 N. millecaput (A Formu) 
 0,6-0,7 N. aturicus (A Formu) 
 0-4 A. exponens (A Formu), N. praeaturicus (A Formu) 
 4-8 A. exponens (B Formu), N. aturicus (A Formu), N. millecaput (A Formu) 
B   Tur Sayısı 8-12 N. praeaturicus (B Formu), N.beaumonti (B Formu) 

 12-16 N. millecaput (B Formu), N. aturicus (B Formu) 

 
2.3.4. Nummulites ve Assilina türleri için anahtar 
Gerek iç ve gerekse de dış parametrelerin değer-

lendirmeleri sonucunda Eosen Nummulites ve Assilina 
türlerinin belirlenmesinde aşağıdaki değer ve sıralama-
nın kolaylık sağlayacağı düşünülmektedir. Bunlar;  
1) Kavkı çapı büyüklüğü: a)küçük bireyler (5 

mm’den küçük) b) orta boyutlu bireyler (5-8 mm) 
c) iri bireyler (8 mm’den büyük) 

2) Kavkı  şekli  (t/d):  a) basık  (0,5’den küçük)  b) 
merceksi (0,5’den büyük). 

3) Bölme izi: a)belirgin b)belirgin değil 
4) Bölme  Şebeke Tipi:  a) Işınsal b) iri  granüllü  c) 

ondüleli 
5) İlk loca çapı; a) Ölçülebilir b)ölçülmesi zor. 

 

6) Sarılım şekli: a)düzenli b)düzensiz c)gevşek, 
d)sıkı. 

7) Kavkı duvarı yapısı: a) ince b) kalın. 
8) Granül: a) seyrek b) sık c)merkezde sık. 
9) Tur sayısı: a)az b)fazla  

Verilen bu sıra dahilinde N.praeaturicus, N. atu-
ricus, N. beaumonti, N. millecaput ile Assilina expo-
nens’e ait A ve B bireyleri kolaylıkla ayırtlanabilmek-
tedir (Şekil 12). Sonuçta histogramların (Şekil 8 ve 10) 
ve nokta diyagramlarının (Şekil 9 ve 11) tür ayırımların-
da bir sınır değer oluşturulması yönünde çalışmaların 
yapılması gerekliliğini ortaya koyduğu görülmektedir. 

 

 

Şekil 12: Eosen Nummulites ve Assilina türlerinin tanımlamalarında kullanılabilecek kriterler 
Figure 12: The key for Eocene Nummulites ve Assilina species.  
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3. ÖLÇÜLÜ STRATİGRAFİK KESİTLER VE 
FORAMİNİFER BİYOZON VERİ DESTEKLERİ 

Dinçer ve Avşar (2004) Çamardı (Niğde) ve çev-
resindeki bentik biyozonları tanımlamışlar ve ayrıntıla-
rını vermişlerdir. Dinçer ve Avşar (2004) Ecemiş Çayı’-
nın batısı ve doğusunda gerçekleştirdikleri çalışmaların-
da SBZ 13, 14 ve 15 biyozonlarını belirlemişlerdir. SBZ 
13 biyozonu genel olarak Alveolina türlerini ile sınırlan-
maktadır. Dinçer ve Avşar (2004) Alveolina türlerini sa-
dece Ecemiş Çayı’nın doğusunda belirlemişler ve batı-
sında gözleyememişlerdir. Ecemiş Çayı’nın batısında 
gerçekleştirilen bu çalışmada da Alveolina türleri belir-
lenememiştir. Bu çalışmada bentik biyozonlardan SBZ 
14 ve SBZ 15 biyozonlarının varlığı desteklenmiştir 
(Şekil 13). İnceleme alanından alınan örneklerle yapılan 
paleontolojik çalışmalara bağlı olarak bentik foramini-
ferlerden 5 cins ve 8 tür tanımlanmıştır (Tablo 6). Bu 
fosil topluluğuna bağlı olarak belirlenen sığ bentik fora-
minifer biyozonları ise Tablo 7’de verilmektedir.  

Sığ Bentik (SBZ) Foraminifer Biyozonları  

SBZ: 14 Biyozonu (Orta Lütesiyen 1).  

Bu biyozon; Alveolina munieri Hottinger, Num-
mulites beneharnensis de la Harpe, N. gratus Schaub, N. 
aspermontis Schaub, N. hilarionis Schaub, N. stephan 
Schaub, N. boussaci Rozlozsnik, ve Assilina spira de 
Roissy türleri ile karakterize olmaktadır (Serra-Kiel et al., 
1998) Alt sınırı (Berggren et al.,1995)’e göre P10-P11 sını-
rına karşılık gelir.NP15’in ise orta kısmına karşlılık gel-
mektedir (Martini , 1971) (Şekil 13). 

Çalışma alanında yapılan çalışmalar sonucunda 
SBZ 14 biyozonuna karşılık gelen şu fosiller bulunmuş-
tur; Assilina exponens, Nummulites beaumonti, Nummu-
lites millecaput, Nummulites praeaturicus ve Discocyc-
lina cf. harrisoni  (Tablo 6-7). 

SBZ: 15 Biyozonu (Orta Lütesiyen 2).  

Bu biyozon; Alveolina prorrecta Hottinger, Num-
mulites sordensis Herb ve Schaub, N. crassus Boubée, 
N. millecaput Boubée, N. tavertetensis Reguant ve Cla-
vell, N. crusafonti Reguant ve Clavell ve Orbitoclypeus 
douvillei Chudeoui türleri ile karakterize olmaktadır 
(Serra-Kiel et al., 1998). Alt sınırı NP 15’in üst kısmından 
başlayıp, NP 16’nın da bir kısmını içine almaktadır 
(Martini , 1971) (Şekil 13). 

Çalışma alanında yapılan çalışmalar sonucunda 
SBZ 15 biyozonuna karşılık gelen şu fosiller bulunmuş-
tur; Assilina exponens, Nummulites beaumonti, Nummu-
lites millecaput, Nummulites aturicus ve Discocyclina 
cf. harrisoni  (Tablo 6-7). 

 

 
Şekil 13: Paleosen-Eosen için Biyostratigrafik zaman 

ölçeği. planktonik foraminifer (P), nannoplankton 
(NP), sığ bentik fo-raminifer zonları (SB). 
(Berggren et al.,1995, Serra-Kiel et al., 1998, and 
Hardenbol et al. 1998). 

Figure 13:  Biostratigraphic time scale for Paleocene-Eocene. 
Planktonic foraminiferal (P), nannoplankton (NP), 
and shal-low benthic foraminifer (SB) 
zones.(Berggren et al.,1995, Ser-ra-Kiel et al., 
1998, and Hardenbol et al. 1998). 

 
 
Tablo 6: İnceleme alanındaki iri bentik foraminiferlerin 

stratigrafik dağılımları. 
Table 6: The stratigraphic distribution of the larger benthic 

foraminifera in the investigated area. 
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Tablo 7: Çalışma alanında belirlenen sığ bentik foraminifer 
biyozonları (SBZ) (Berggren ve diğ.,1995). 

Table 7: The shallow benthic foraminifera biozones in the 
study area (Berggren ve diğ.,1995). 

 
 

4. BİYOFABRİK  
Son yıllarda Nummulit gibi iri bentik foramini-

ferlerin kayaç içerisindeki konumları ve bollukları dik-
kate alınarak yapılan biyofabrik çalışmalarında (Aigner, 
T., 1982, 1983, 1985, 1986; Beavington-Penney, S.J., 
2002, 2004;Beavington-Penney,S.J. ve Racey, A., 2004; 
Beavington-Penney S.J. ve diğ., 2005; Racey, A., 1995) 
2 ana özelliğe dikkat edilmektedir; (1) Küçük boyutlu A 
(makrosferik) formlarının, büyük boyutlu B (mikrosfe-
rik) formlarına oranı ve (2) Kayaç içindeki konumları. 

Bir türün A ve B bireylerinin varlığı dimorfizm 
olarak bilinir. Bu da türlerin üremeleriyle ilgili olup,  
akıntısız ve çalkantısız bir ortamda eşit ya da eşite yakın 
sayılarda her iki bireyden de bulunduğu kabullenilebilir. 
Ayrıca, herhangi bir afet olmaması durumunda bolluğun 
da ortamdaki ışık, besin gibi faktörlerden etkilenebilece-
ği düşünülür. Dolayısıyla ortamdaki tüm bu biyolojik ve 
fiziksel parametrelerin A ve B oranlarını etkilediği açık-
tır. Bunlara ek olarak çökelme sırasındaki akıntı, derin-
lik değişimi, ısı, ışık gibi fiziksel etkiler ve Eh, pH, kris-
talizasyon gibi kimyasal değişimlerin de varlığı biyofab-
rik dokuyu yorumlamayı güçleştirmektedir. Tüm bun-
lara rağmen, nummulitlerin kayaç içerisindeki dokusal 
görünümleri Aigner (1986) tarafından dört sınıfa ayrıl-
mış ve tanımlanmıştır. Bunlar; (1)Nispeten dağılmamış 
topluluklar (yerinde oluşmuş olanlar), (2) Yarı otokton 
topluluklar, (3) Artık topluluklar: (3a) A ve B formlu, B 
egemenliğindeki artık topluluklar ve (3b) B formlarının 
çok egemen olduğu artık topluluklar, (4) Allokton top-
luluklardır.  

Bu çalışmada Çamardı ve çevresindeki Eosen 
yaşlı birimlerin genel olarak yarı otokton topluluklar ti-
pinde dokuya sahip olduğu gözlenmiştir. Nummulitler 
bazı tabakalarda % 5 oranında iken bazılarında bu oran 
%20-30 hatta daha fazla oranlara ulaşabilmektedir. Spa-
ritik bir bağlayıcı daha egemen gözükmektedir. İncele-
nen iri bentik foraminiferlerin büyük çoğunluğunun A 
formu olduğu ve A formunun B formundan daha fazla 
olduğu görülmüştür (Şekil 14 ve 15). 

 

 

 

 
Şekil 14: Her bir ölçülü stratigrafik kesit için A ve B formlarının birbirine oranını gösteren histogram. 
Figure 14: The histogram which shows the proportion of A and B forms for each measured stratigraphic section. 
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Şekil 15: “Yarı Otokton Topluluk” tipi biyofabrik doku. A) Evliyatepe B) Karakuzuluk Sırtı. 
Figure 15: Type of biofabrical texture“paraautochthonous community ” A) Evliyatepe B) Karakuzuluk Sırtı. 
 

SONUÇLAR     
Çamardı (Niğde) ve çevresinde gerçekleştirilen 

bu ça-lışmada, elde edilen saha ve laboratuar verileri 
ışığında saha-nın stratigrafisi yeniden değerlendirilmiş, 
özellikle Paleosen-Eosen yaşlı jeolojik birimlerin 
üzerinde yoğunlaşılarak, Ece-miş Çayı’nın batısında 3 
ayrı yerden ölçülü stratigrafi kesit alı-mı 
gerçekleştirilmiştir. Ayrıca iri bentik foraminiferlerin 
biyo-fabriği ile Eosen bentikleri üzerindeki sayısal 
veriler üzerinde durulmuştur. 

Bu çalışmada, Çamardı ve Evliyatepe 
formasyonundan derlenen örneklerin incelenmesi 
sonucunda belirlenen cins ve türler şunlardır; 
Asterigerina rotula (Kaufmann), Assilina exponens 
(Sowerby), Nummulites beaumonti d’Archiac&Haime, 
Nummulites praeaturicus Schaub, Nummulites aturicus 
Joly& Leymerie, Nummulites millecaput Boubeé, 
Discocylina cf. har-risoni Vaughan, Sphaerogypsina 
globula (Reuss), Amphistegi-na sp., Europeortia 
magna, Rotalia sp., Gypsina sp., Alveolina sp., 
Operculina sp., Globigerina sp., Morozovella sp., 
Textularia sp. gibi cins ve türler belirlenerek Orta 
Lütesiyen yaşı ve-rilmiştir. İnceleme alanında belirlenen 
tüm bentik foraminifer cins ve türleri Loeblich ve 

Tappan (1988)’a ait sistematik sı-nıflamaya göre 
tanımlanmıştır. 

İri bentik foraminiferlerin iç ve dış özellikleri 
ayrıntılı bir şekilde incelenmiştir. Türlerin dış 
görünüşleri, aksiyal ve ekvatoral görünüşleri 
karşılaştırılmış, tanıtman özellikleri be-lirlenmiştir. 
Nummulites, Assilina ve Discocyclina türlerinin dış 
görünüşleri, aksiyal ve ekvatoral kesitleri ve bazı 
karakte-ristikleri gösteren bir karşılaştırma tablosu 
hazırlanmıştır. Ay-rıca bireylerin iç ve dış özelliklerinin 
ölçülmesi ile elde edilen sayısal verilerin minimum, 
maksimum değerleri hesaplanmıştır. Her bir tür için; dış 
özelliklerden çap, kalınlık ve kavkı şekli, iç 
özelliklerden ise; loca çapı ve tur sayısı için histogram 
ve nokta diyagramları hazırlanmıştır. Ayrıca iç ve dış 
özelliklerin arasındaki ilişkiyi gösteren diyagramlar da 
hazırlanmıştır.Bun-ların değerlendirilmesi sonucunda 
türler sınıflandırılmıştır. İç ve dış özelliklerin 
değerlendirilmesine bağlı olarak Eosen Nummulites ve 
Assilina türlerinin tanımlanmasında kolaylık sağla-
yabilecek bir anahtar diyagram oluşturulmuştur. Bu 
anahtar ile N. praeaturicus, N.aturicus, N. beaumonti, 
N. millecaput ve Assilina exponens bireyleri kolaylıkla 
ayırt edilebilmektedir.  
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Sığ bentik foraminifer biyozonlarından SBZ 14 
ve SBZ 15 biyozonlarının varlığı belirlenmiştir. İri 
bentik forami-niferlerin A/B oranı ve kayaç içerisindeki 
konumları dikkate alındığında inceleme alanındaki 
Eosen yaşlı birimlerin biyo-fabrik doku açısından genel 
olarak yarı otokton topluluklar ti-pinde oldukları 
belirlenmiştir. İncelenen iri bentik foraminifer-lerin 
büyük kısmının A formu olduğu gözlenmiştir. Bulgular, 
iri bentik foraminiferlerde sayısal veriler ile tür tanıma 
kriter ya da gözlemlerinin ortaya konulması ve 
fosilleşme sırasında dokusal özelliklerin de dikkate 
alınması gerekliliğini vurgula-maktadır.  

Bunlara ek olarak, bu çalışmada Ovacık 
formasyonuna ait Karataş kireçtaşı üyesi ile Ulukışla 
magmatiklerine ait Mavraş kireçtaşı üyesinin Orta-Üst 
Paleosen  yaşlı oldukları belirlenerek Celaller Grubu’na 
ait Orta Lütesiyen yaşlı birimler üzerine tektonik 
dokanakla geldiği kanıtlanmıştır. 

 
SUMMARY 
In  this work which had been realized in Çamardı 

(Niğde) and its near vicinity, in the light of the field and 
labora-tory datas, the stratigraphy of the area had been 
reconstructed, especially Paleocene-Eocene aged 
geological units had been intensified and three measured 
stratigraphic sections had been realized from three 
different points in the west of Ecemiş Çayı. Besides, 
biofabric of the large benthic foraminifera and 
numerical datas about Eocene benthics had been 
dwelled. 

In this work, the genus and species which had 
been determined on the basis of the examination of the 
samples from Çamardı and Evliyatepe formation are; 
Asterigerina rotula (Kaufmann), Assilina exponens 
(Sowerby), Nummulites beau-monti d’Archiac& Haime, 
Nummulites praeaturicus Schaub, Nummulites aturicus 
Joly&Leymerie, Nummulites millecaput Boubeé, 
Discocylina cf. harrisoni Vaughan, Sphaerogypsina 
globula (Reuss), Amphistegina sp., Europeortia magna, 
Rota-lia sp., Gypsina sp., Alveolina sp., Operculina sp., 
Globigeri-na sp., Morozovella sp., Textularia sp. 
According to these, the age of the units is Middle 
Lutetian. All the benthic foraminife-ra genus and 
species which determined in the investigated area had 
been defined according to the systematic classification 
of Loeblich and Tappan (1988).  

The internal and external parameters of the large 
bent-hic foraminifera had been examined detailed. 
External wievs, axial and equatorial wievs of species 
had been compared and advertiser characteristics had 
been determined. The comparison table which shows 
the external wievs,axial sections, equatorial sections and 
some characteristics of species of Nummulites, Assilina 
and Discocyclina had been prepared. Also, minimum 
and maximum values of the numerical datas depend on 
the in-ternal and external parameters of individuals had 

been calculated. For each species, histograms and point 
diagrams had been constituted about external 
parameters as thickness, diameter and rate of shape of 
test and internal parameters as diameter of initial 
chamber and number of tours. Also point diagrams 
which show the relationship between external and 
internal parame-ters had been prepared. According to 
the evaluation of these, the species had been classified. 
Depend on the evaluation of the external and internal 
characteristics, a key which can provide easiness for 
determining the species of Eocene Nummulites and 
Assilina had been constituted. We can easily distinguish 
the inviduals of N.praeaturicus, N.aturicus, N. 
beaumonti, N. millecaput and Assilina exponens with 
this key. 

The presence of the biozones of SBZ 14 and 
SBZ 15 had been determined. According to the 
proportion of A/B and distributions of large benthic 
foraminifera in the rocks, the biofabrical texture of the 
Eocene aged units in the study area had been observed 
as paraautochthonous communities. Most of the 
investigated large benthic foraminifera are A inviduals. 
The discoveries emphasize the importance of bringing 
up numerical datas, criterions and observations for 
recognition of species in large bethic foraminifera and 
also taking note of textural cha-racteristics during 
fossilization. 

Besides, benthic foraminifera data and litological 
characteristics designate that Karataş limestone member 
of Ovacık formation and Mavras limestone member of 
Ulukışla magmatics are Middle-Upper Paleocene in age. 
These age datas which determined in this work prove 
that these units over-thrusted the Middle Lutetian aged 
Celaller group. 
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LEVHA 1 

 
Assilina exponens (Sowerby), 1840 

Şekil 1. Dış görünüş, B formu,  Karakuzuluk Sırtı,  Z3-39.    
Şekil 2. Dış görünüş, B formu,  Evliya Tepe,  T2-1.   
Şekil 3. Ekvatoral kesit, B formu,  Evliya Tepe,  T2-15. 
Şekil 4. Ekvatoral kesit, B formu,  Evliya Tepe,  T2-11.   
Şekil 5. Aksiyal  kesit, B formu,  Evliya Tepe,  T3-12.  
Şekil 6. Aksiyal  kesit, B formu,  Evliya Tepe,  T2-32.     
Şekil 7. Dış görünüş, A formu,  Kışlabayır Tepesi,  B2-87,    
Şekil 8. Dış görünüş, A formu,  Evliya Tepe,  T2-9.   
Şekil 9. Ekvatoral kesit, A formu, Karakuzuluk Sırtı, Z1-67.   
Şekil 10.Ekvatoral kesit, A formu,  Evliya Tepe,  T2-76.  
Şekil 11. Aksiyal  kesit, A formu,  Evliya Tepe,  T1-66.  
Şekil 12. Aksiyal  kesit, A formu, Kışlabayır Tepesi, B1-69.  
 

Nummulites aturicus Joly ve Leymerie, 1832 
Şekil 13. Dış görünüş, B formu,  Evliya Tepe,  T3-11. 
Şekil 14. Ekvatoral kesit, B formu,  Evliya Tepe,  T3-40.     
Şekil 15. Aksiyal kesit, B formu,  Karakuzuluk Sırtı,  Z3-50.   
Şekil 16. Dış görünüş, A formu,,  Evliya Tepe,  T2-101.  
Şekil 17. Ekvatoral kesit,A formu, Karakuzuluk Sırtı,Z4-53.  
Şekil 18. Aksiyal kesit, A formu, Evliya Tepe,  T2-117.    
 

Nummulites beaumonti d’Archiac ve Haime, 1853 
Şekil 19. Ekvatoral kesit,B formu,Karakuzuluk Sırtı, Z3-52.    
Şekil 20. Dış görünüş, A formu,  Evliya Tepe,  T2-100.    
Şekil 21.Ekvatoral kesit,A formu,Karakuzuluk Sırtı,Z3-100.   
Şekil 22. Aksiyal kesit, A formu,Kışlabayır Tepesi, B2-53. 
 

Nummulites millecaput Boubeé, 1832 
Şekil 23.Ekvatoral kesit, B formu,  Evliya Tepe, T2-21.   
Şekil 24.Ekvatoral kesit, A formu, Karakuzuluk Sırtı,Z3-12.  
Şekil 25.Dış görünüş, A formu,  Evliya Tepe,  T2-106.    
Şekil 26.Ekvatoral kesit,A formu,Karakuzuluk Sırtı,Z3-137.  

PLATE 1 
 

Assilina exponens (Sowerby), 1840 
Figure 1. External wiev, form of B,Karakuzuluk Sırtı,Z3-39.    
Figure 2. External wiev, form of B, Evliya Tepe,  T2-1.   
Figure 3. Equatorial section, form of B, Evliya Tepe, T2-15. 
Figure 4. Equatorial section, form of B, Evliya Tepe, T2-11.   
Figure 5. Axial section, form of B,  Evliya Tepe,  T3-12.  
Figure 6. Axial section, form of B,  Evliya Tepe,  T2-32.     
Figure 7. External wiev,form of A,Kışlabayır Tepesi, B2-87,    
Figure 8. External wiev, form of A, Evliya Tepe, T2-9.   
Figure 9. Equatorial section, orm of A,Karakuzuluk, Z1-67.   
Figure 10.Equatorial section, form of A, Evliya Tepe,T2-76.  
Figure 11. Axial section, form of A, Evliya Tepe, T1-66.  
Figure 12. Axial section,form of A,Kışlabayır Tepesi,B1-69.  
 

Nummulites aturicus Joly ve Leymerie, 1832 
Figure 13. External wiev, form of B, Evliya Tepe,  T3-11. 
Figure 14. Equatorial section, form of B,Evliya Tepe,T3-40.     
Figure 15. Axial section,form of B,Karakuzuluk Sırtı,Z3-50.   
Figure 16. External wiev,form of A, Evliya Tepe, T2-101.  
Figure 17. Equatorial section,form of A,Karakuzuluk,Z4-53.  
Figure 18. Axial section, form of A, Evliya Tepe, T2-117.    
 

Nummulites beaumonti d’Archiac ve Haime, 1853 
Figure 19. Equatorial section,form of B,Karakuzuluk,Z3-52.    
Figure 20. External wiev, form of A, Evliya Tepe, T2-100.    
Figure 21.Equatorial section,form of A,Karakuzuluk,Z3-99.   
Figure 22.Axial section,form of A,Kışlabayır Tepesi,B2-53. 

 
Nummulites millecaput Boubeé, 1832 

Figure 23.Equatorial section, form of B,Evliya Tepe, T2-21.   
Figure 24.Equatorial section,form of A,Karakuzuluk, Z3-12.  
Figure 25.External wiev, form of A, Evliya Tepe, T2-106.    
Figure 26.Equatorial section,form of A,Karakuzuluk, Z3-87. 
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LEVHA II 

 
Nummulites praeaturicus Schaub, 1962 

Şekil 1. Dış görünüş, B formu, Evliya Tepe, T1-2.  
Şekil 2. Dış görünüş, B formu, Evliya Tepe, T3-3.    
Şekil 3. Dış görünüş, B formu, Karakuzuluk Sırtı, Z3-5.     
Şekil 4. Ekvatoral kesit, B formu, Evliya Tepe, T2-32.  
Şekil 5. Ekvatoral kesit, B formu, Evliya Tepe, T2-28.  
Şekil 6. Aksiyal kesit, B formu, Kışlabayır Tepesi, B1-48.     
Şekil 7. Aksiyal kesit, B formu, Karakuzuluk Sırtı, Z2-30.    
Şekil 8. Dış görünüş, A formu, Evliya Tepe, T1-41.  
Şekil 9. Ekvatoral kesit, A formu, Kara kuzuluk Sırtı,Z3-89.     
Şekil 10.Aksiyal kesit, A formu, Karakuzuluk Sırtı, Z3-45.  
Şekil 11.Ekvatoral kesit, B formu, ilk locanın görünüşü, Ev-

liya Tepe, T3-73.     
 

Discocyclina cf. harrisoni Vaughan, 1945 
Şekil 12. Dış görünüş, Evliya Tepe, T1-91. 
Şekil 13. Ekvatoral kesit, ilk locanın görünüşü, Evliya Tepe,  

T1-86.  
Şekil 14. Ekvatoral kesit, Evliya Tepe, T2-91. 
Şekil 15. Aksiyal kesit, Evliya Tepe, T1-85.  
Şekil 16. Aksiyal kesit, Evliya Tepe, T2-92.  
Şekil 17. Ekvatoral kesit,  Evliya Tepe, T1-93.  
 

PLATE II 
 

Nummulites praeaturicus Schaub, 1962 
Figure 1. External wiev, form of B, Evliya Tepe, T1-2.  
Figure 2. External wiev, form of B, Evliya Tepe, T3-3.    
Figure 3. External wiev, form of B, Karakuzuluk Sırtı, Z3-5.     
Figure 4. Equatorial section, form of B, Evliya Tepe, T2-32.  
Figure 5. Equatorial section, form of B, Evliya Tepe, T2-28.  
Figure 6. Axial section, form of B,Kışlabayır Tepesi, B1-48.     
Figure 7. Axial section, form of B, Karakuzuluk Sırtı,Z2-30.    
Figure 8. External wiev, form of A, Evliya Tepe, T1-41.  
Figure 9. Equatorial section, form of A,Karakuzuluk, Z3-89.     
Figure 10. Axial section,form of A,Karakuzuluk Sırtı,Z3-45.  
Figure 11. Equatorial section, form of B, appearance of ini-

tial chamber, Evliya Tepe, T3-73.     
 

Discocyclina cf. harrisoni Vaughan, 1945 
Figure 12. External wiev, Evliya Tepe, T1-91. 
Figure 13. Equatorial section, appearance of initial chamber, 

Evliya Tepe, T1-86.  
Figure 14. Equatorial section, Evliya Tepe, T2-91. 
Figure 15. Axial section, Evliya Tepe, T1-85.  
Figure 16. Axial section, Evliya Tepe, T2-92.  
Figure 17. Equatorial section, Evliya Tepe, T1-93. 
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